Fourthly, you produced the decree of your glorious realm<sup>5</sup>; you told about the ardour of your people and all your nobility against the ferocious Turks, and you made known your fervent desire and readiness to join up with the Germans and our emperor himself in a war against our common enemies, in defense of the Catholic Faith.

---

<sup>1</sup> Ladislaus the Posthumous of Habsburg (1440-1457): Archduke of Austria from 1440, King of Hungary from 1444 and King of Bohemia from 1453 to his death

<sup>2</sup> The Fall of Constantinople, 29 May 1453

<sup>3</sup> "pietas"

<sup>4</sup> Cf. Quintilianus: *Institutio oratoria*, 3.8.21

<sup>5</sup> Carried at an earlier diet in Buda

[3] Quinto et ultimo, Caesaream majestatem summis precibus oravistis, ut pium intentum teneat<sup>1</sup>; quae Frankfordiae promissa sunt, impleat; arma contra Turcos arripiat, et animo forti pro patriis legibus, pro libertate Christianorum, pro testamento Dei decertet. In qua parte spem non parvam victoriae consequendae conati estis ostendere, si, quemadmodum Frankfordiae decretum fuit, adversus inimicos crucis bellum geratur. Haec sunt, quae reverendissimus Varadiensis episcopus vice vestra in medium protulit. Summam retuli, non verba. Ille namque et ornatissime et copiosissime peroravit, cum multo splendore ac<sup>2</sup> majestate verborum. Ego nudam sententiam repetii. Nunc responsum divi Caesaris audite.

[4] Gratissima et<sup>3</sup> acceptissima est imperatorio culmini legatio vestra, quando<sup>4</sup> pro his rebus adventastis, quae et<sup>5</sup> tutelam Christiani populi et honorem domini Dei nostri concernunt. Voluntatem illam praecellentissimi regis vestri ac praelatorum et procerum regni ejus, ut primo loco dixistis, erga se<sup>6</sup> bonam esse, non sine quadam singulari delectatione Caesarea sublimitas audivit. Nam et suus animus erga regem ac regnum vestrum et sincerus et perfectus est. Quaecumque ab optimo patre bene morato et<sup>7</sup> amantissimo filio sunt optanda, eadem Caesar inclyto Ladislao regi patrueli suo, vero sanguini suo, et cupit et optat.

---

<sup>1</sup> *omit.* B, E

<sup>2</sup> et R

<sup>3</sup> *omit.* F\*

<sup>4</sup> quoniam RTA

<sup>5</sup> *omit.* E

<sup>6</sup> vestri ac ... erga se *omit.* F\*

<sup>7</sup> *omit.* E

[3] In the fifth and last place, you begged His Imperial Majesty to pursue his pious intentions; to fulfil the promises made in Frankfurt; to take up weapons against the Turks; and to fight strenuously for the laws of our fathers, for the liberty of the Christians, and for the testament of God. You also endeavoured to show that there is great hope of victory if we go to war against the enemies of the Cross<sup>1</sup>, as decreed in Frankfurt.